
  

 
ESTADO DA PARAÍBA 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

 

ATO Nº 203 -CCCFSd PM/BM - 2008 
 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pela Portaria n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que 

pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada 

através do Aditivo nº 005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

1. O candidato abaixo relacionado, regularmente inscrito no Certame, 

comunicou que, por motivo diverso, teve seu dado cadastral referente à unidade federativa de 

expedição da identidade, inserido de forma incorreta, solicitando a devida correção; esta 

Comissão, após certificação da inserção do dado cadastral incorreto, DAR PROVIMENTO à 

solicitação, corrigindo-o, passando agora a ter a unidade federativa expedidora da 

IDENTIDADE retificada, adiante elencada: 

 

 
 

ORD NOME COMPLETO RG UF 
POSIÇÃO 

EI 
OPÇÃO 

1.  FRANCISCO DE ASSIS LUCENA DA SILVA 6266717 PE 361.  2º BPM-MASC 

 

 

 

João Pessoa - PB, 29 de dezembro de 2010. 

 
  
 
 

JOSÉ JORGE DA SILVA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


